社会学委員会（第 24 期・第 2 回）議事録

文責：佐藤 嘉倫

日時：平成 29 年（2017 年）11 月 2 日 13 時 30 分－15 時 00 分
出席者：伊藤公雄、岩崎晋也、遠藤薫、佐藤嘉倫、町村敬志（五十音順、敬称略）
オブザーバー：石井クンツ昌子、野宮大志郎、平岡公一（五十音順、敬称略）

１． 前回議事録確認

 出席者によって前回議事録の確認が行われた。

2．社会学委員会の活動について
   遠藤委員長による社会学委員会の活動に関する説明の後、次のことを決定した。
  （１）「新しい社会的課題の解決に関する総合的検討分科会」の設置に関してオブザー

バーの意見を聞いた上で設置することにした。
  （２）分科会構成員数は 15 名以下とする。（社会学委員および分科会代表者からなる。）
  （３）各分科会の第 1 回会合で世話人がこの分科会の趣旨を説明して、代表を出して

もらう。（世話人は、遠藤委員長の作成する設置提案書に基づいて説明する。）
  （４）分科会構成員の負担を増やさないように効率的な制度設計をする。